
Zápis ze schůze výboru ČSH konané dne 20. 1. 2017 v 17:00, Jánské Lázně  

Přítomni (v abecedním pořadí): Ceral J., Cífková R., Filipovský J., Linhart A.,  

Rosolová H., Souček M., Widimský J., jr. 

Revizní komise:     Monhart V., Zelinka T. 

Omluveni:    Špinar J., Mlíková Seidlerová J., Vítovec J.,  

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1. Zahájení, kontrola zápisu  

Prof. Filipovský zahájil schůzi. 

 

2. Výsledky voleb do výboru ČSH  

Doc.  Tomáš Zelinka, který se ve 2. kole umístil na 9. místě stejným počtem hlasů jako doc. Jiří Ceral, 

se své kandidatury do výboru vzdal ve prospěch doc. Jiřího Cerala.  Doc. Tomáš Zelinka přijal místo v 

revizní komisi. 

Prof. Filipovský zhodnotil průběh voleb do výboru ČSH a oznámil výsledky. Do výboru byli zvoleni: 

prof. MUDr. Jiří Widimský, prof. MUDr. Miroslav Souček, prof. MUDr. Jan Filipovský, prof. MUDr. 

Aleš Linhart, prof. MUDr. Jiří Vítovec, prof. MUDr. Renata Cífková, prof. MUDr. Jindřich Špinar, prof. 

MUDr. Hana Rosolová, doc. MUDr. Jiří Ceral / pořadí dle počtu hlasů/. Do revizní komise byli zvoleni 

prof. MUDr. Václav Monhart, doc. MUDr. Jitka Mlíková Seidlerová, doc. MUDr. Tomáš Zelinka.  

 

Prof. Filipovský diskutoval možnost elektronického hlasování v průběhu příštích voleb. 

 

3. Volba předsedy , místopředsedy, věd. sekretáře a pokladníka  

Tajnou volbou byl předsedou výboru ČSH zvolen prof. MUDr. Jiří Widimský jr., CSc., 

místopředsedou prof. MUDr. Jan Filipovský CSc, vědeckým sekretářem prof. MUDr. Miroslav 

Souček, CSc., a pokladníkem prof. MUDr. Renata Cífková, CSc. 

 

4. Konference ČSH v Krumlově, vyúčtování (JW, HS) 

Prof. Widimský zhodnotil program podzimní konference ČSH v Českém Krumlově v loňském říjnu. 

Vyzdvihl vysokou účast - 690 osob. Bylo předloženo ziskové vyúčtování konference.  

 

5. Sympózium na Novoměstské radnici 5. 4. 2017 

Prof. Widimský předložil účastníkům schůze návrh odborného programu tradičního symposia dne 5. 

4. 2017 na Novoměstské radnici. Výbor schválil program a doplnil předsedající jednotlivých bloků 

programu. 



Prof. Widimský informoval, že bude opět vydán Sborník přednášek z celé akce (nakladatelství 

Triton).  Termín pro dodání příspěvků je do 1. března 2017 na e-mailovou adresu prof. Widimského 

/jwidi@lf1.cuni.cz/.  Byl předložen návrh, aby letošní symposium bylo věnováno památce zesnulého 

prof. Karla Horkého, DrSc.  Návrh byl posléze jednomyslně schválen. 

 

6. Účast ČSH na 42. Angiologických dnech 23. – 25. 2. 2017 (všichni) 

Do odborného programu 42. Angiologických dní v hotelu Diplomat v Praze bude zařazen 60-ti 

minutový blok ČSH, a to ve čtvrtek 23. 2. 2017. 

Výbor navrhl tyto přednášky: 

1. Hypertenze u mladých dospělých – prof. Cífková 

2. Kyselina močová a Hypertenze – prof. Linhart 

3. Hypertenze u starších – prof. Monhart 

 

7. Kongres Slovenské hypertenzní společnosti 30. 3. – 1. 4. 2017 (všichni) 

Blok ČSH bude zařazen v pátek 31. 3. 2017 

Přednášky - Nefarmakologická léčba těžké hypertenze – prof. J. Widimský 

          Hypertenze a adherence k léčbě -MUDr.B.  Štrauch 

                      Společná léčba hypertenze a dyslipoproteinemie-prof.M.Souček 

8. Program ČSH na Kongresu ČKS 7. – 10. 5. 2017 (všichni) 

Do programu Kongresu ČKS byl navržen jeden 60-ti minutový blok: 

      1. Hypertenze bílého pláště – prof. Filipovský 

       2. Hypertenze po porodu – prof. Cífková 

       3. Hypertenze a diabetes- prof. Widimský 

 

9. Světový den hypertenze (RC) 

Prof. Cífková připomenula letošní Den hypertenze 17. května-/“ znalost hypertenze ve všech 

populacích“/. Členové  výboru v souvislosti s touto akcí se budou snažit aktivně zviditelňovat léčbu 

a prevenci hypertenze v různých médiích/ např. prof. Souček v TV programu „ Dobré ráno“, prof . 

Filipovský v plzeňském rozhlase/. 

 

10. Výroční konference ČSH v Mikulově 5. – 7. 10. 2017 (MS) 

Výroční konference ČSH  se uskuteční ve dnech 5. -7. 10. 2017 v Mikulově. Odborný garant prof. 

Souček, organizační agentura Meritis. 

 

11. Výroční konference ČSH v r. 2018 – diskuse 

mailto:/jwidi@lf1.cuni.cz/


Proběhla diskuse o místě a termínu budoucí konference ČSH v roce 2018.  Termín pro konferenci 

byl stanoven na 4. - 6. října 2018, za lokalitu byl vybrán Český Krumlov. 

 
12. Sjezd České internistické společnosti v Praze, základní informace (JW) 

Prof. Widimský podal základní informaci k nadcházejícímu Sjezdu ČIS ve dnech  

29. 10. - 1. 11. 2017 v Kongresovém centru v Praze. Česká společnost pro hypertenzi bude mít 

v programu jeden 60-ti minutový blok. Definitivní program bude finalizován na červnové schůzi 

výboru.  

  

13. Nová doporučení dg. a léčby HT ČSH v roce 2017 

Prof. Widimský navrhl realizaci Nových doporučení ČSH, která by se mohla prezentovat již na 

konferenci v Mikulově. Návrh většina členů výboru odsouhlasila. 

 

15. Časopis Hypertenze a KV prevence (JW) 

Prof. Widimský vyzval členy, aby navrhli zajímavá témata do dalšího vydání časopisu. Deadline 

zasílání textů je do poloviny dubna na adresu prof. J. Widimského.  Nové číslo časopisu Hypertenze 

a kardiovaskulární prevence by mělo vyjít tradičně na sjezdu ČKS. Vzhledem k dobré spolupráci se 

společností Target-MD  bylo schváleno uzavření další smlouvy. 

 

16. Aktuální stav registrace ČSH jako zapsaného spolku / RC/ 

Prof. Cífková informovala o průběhu registrace společnosti na zapsaný spolek. 

 

17. Finanční situace ČSH (RC) 

Prof. Cífková předložila členům výboru finanční situaci ke dni 31. 12. 2016. 
Byl předložen a posléze schválen návrh zvýšit roční registrační poplatek pro členy společnosti na 
300,-Kč. 
 

18. Aktivity ESH (RC) 

Letní škola hypertenze se bude letos konat v Rumunsku /Snagov u Bukurešti/. 

Na účast byla navržena MUDr. Judita Klímová ( Praha) a dr.Nechutová (Brno).   

Evropský kongres hypertenze proběhne letos v Miláně v termínu 16-19.6.2017 

 

19. Elektronické stránky ČSH (JMS) 

Stránky jsou stále velmi dobře spravovány doc. Mlíkovou Seidlerovou.  Jejím zástupcem je doc. T. 

Zelinka. 

 

20. Nadcházející ročník soutěže o nejlepší práce ČSH (JW) 



Prof. Widimský zopakoval podmínky k přihlášení se do soutěže o nejlepší práci ČSH. 

Uchazeč musí být člen ČSH, věk do 40-ti let. Termín pro přihlášení práce je do 31. 3. 2017 na adresu 

jwidi@lf1.cuni.cz. Do soutěže se nemohou hlásit lékaři, kteří se umístili v loňském roce na prvních 

třech místech.  

 

21. Noví členové ČSH (JF) 

Byli přijati noví členové společnosti:  

MUDr. Petrus Jozef- Praha 

MUDr. Sylvie Hrušková – Liberec 

MUDr. Helena Štursová – Havlíčkův Brod 

MUDr. Bohumil Majtan – Boží Dar 

MUDr. Julius  Gelžinský – Plzeň 

 

22. Různé 

- 12.5.2017 proběhne v Gdaňsku- Fórum presidentů hypertenzních společností. Svou účast 

potvrdil prof. Widimský za Společnost ČSH 

- Další schůze výboru proběhne tradičně na Novoměstské radnici po Symposiu arteriální 

hypertenze / 5. 4. 2017/, termín červnové schůze byl stanoven na 24. 6. 2017, místo bude 

upřesněno. 

- Prof. Widimský zmínil vhodnost vytvoření registru některých specifických skupin hypertenze. 

 

 

 

Prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc.   zapsala: Hana Středová 

Předseda ČSH 

 


